平成 22 年９月 13 日

  各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名  代表取締役社長  平林  朗

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先  常務取締役      楠原 成基

（TEL 03-5908-2070）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

平成 22 年 10 月期第３四半期における為替差損の発生について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．為替差損（営業外費用）の内容

当社グループは、平成 22 年 10 月期第３四半期連結会計期間において、急激な為替相場の変動による

為替差損 12 億 90 百万円を営業外費用にて計上いたします。また、同様の理由により、平成 22 年 10

月期第３四半期連結累計期間において為替差損 21億 32 百万円を営業外費用にて計上いたします。

なお、上記の金額は平成 22 年 10 月期第３四半期末時点での為替相場による為替差損であり、通期の

為替差損の額は、平成 22 年 10 月期末の為替相場により変動いたします。

２．今後の見通し

今後、想定外の為替変動により修正の必要が生じた場合は、改めてお知らせいたします。

平成 22 年 10 月期第３四半期の業績の詳細及び通期の業績予想につきましては、本日（平成 22 年９

月 13 日）、別途公表いたしました「平成 22 年 10 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご

参照いただきますようお願い申し上げます。

以  上